
 

ATTO
N.  60  DEL  06/03/2017

OGGETTO

APPALTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALLE PALESTRE DEGLI 
STUDENTI  DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  II  GRADO  DELLA  PROVINCIA  DI 
REGGIO  EMILIA  PER  L'ANNO  SCOLASTICO  2016/2017:  INTEGRAZIONE  ALLA 
DETERMINA N. 97 DEL 21/02/2017 RELATIVAMENTE ALLE SPESE CONTRATTUALI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale  n.  306 del  30/05/2016 è stato approvato il  Capitolato 
d'appalto per l’affidamento, con procedura aperta secondo le modalità previste dal D.Lgs.  
n.  50/2016,  e  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  del  servizio  di  trasporto 
scolastico alle palestre degli studenti delle scuole secondarie di II grado della provincia di  
Reggio Emilia impegnati  nell’attività  curricolare di  scienze motorie  e sportive per  l’a.s. 
2016/2017,  per  un  importo  a  base  d'asta  di  €  208.600,00  –  IVA 10% esclusa  (CIG: 
6707877B34);

con Determinazione Dirigenziale n. 476 del 26/08/2016, a seguito di esperimento della 
procedura  sopra  indicata,  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  non  efficace  del 
predetto servizio a favore di Consorzio TEA – Viale Trento Trieste, 13 – 42124 Reggio 
Emilia (RE) – C.F. e P.I. 02059070355, per un importo netto di € 207.202,38; 

in data 7 ottobre 2016 il citato provvedimento di aggiudicazione ha acquisito efficacia a 
seguito dell'esito regolare dei controlli di legge;

Considerato che, per la registrazione dell'atto negoziale riferito alla procedura suddetta, ad 
integrazione  delle  spese  contrattuali  previste  con  propria  determinazione  21  febbraio 
2017,  n.  97,  occorre  provvedere  al  pagamento  di  ulteriori  €  80,00  a  favore  del 
Dipartimento delle Entrate - Direzione Centrale per la riscossione, a titolo di imposta di 
bollo, da imputare alla Missione 99, Programma 01 – Capitolo n. 7530/1, tenuto conto che 
trattasi di spese obbligatorie per legge non frazionabili in dodicesimi;

Dato atto che:

il  predetto  importo  viene  versato  dalla  Provincia  ma,  ai  sensi  di  legge,  è  a  carico 
dell'impresa affidataria, che dovrà eseguire il suddetto versamento integrativo da accertare 
al Cap. 1530/1 (servizi in conto terzi);

il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è l'A.P. Servizi Generali,  
Stefano Tagliavini;

D I S P O N E

di autorizzare, ad integrazione delle spese contrattuali previste con propria determinazione 
21 febbraio 2017, n. 97, il pagamento di ulteriori € 80,00 a favore del Dipartimento delle 
Entrate - Direzione Centrale per la riscossione, a titolo di imposta di bollo, da imputare alla  
Missione 99,  Programma 01  –  Capitolo  n.  7530/1,  tenuto  conto  che  trattasi  di  spese 
obbligatorie per legge non frazionabili in dodicesimi;

di dare atto che:
il  predetto  importo  viene  versato  dalla  Provincia  ma,  ai  sensi  di  legge,  è  a  carico 

Atto N. 60 del 06/03/2017 
pag. 2/4



dell'impresa affidataria in premessa indicata, che dovrà eseguire il suddetto versamento 
integrativo a favore della Provincia;

di accertare pertanto il predetto onere di euro 80,00 al Cap. 1530/1 (servizi in conto terzi);

di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90 è 
l'A.P. Servizi Generali, Stefano Tagliavini.

Atto N. 60 del 06/03/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/03/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 60 del 06/03/2017 
pag. 4/4


